num compressisse. ex qua filios genuerit. Phrixum autem perlatum Colchos eius arietem immolasse pellemque eius auream Ioui sacrasse. ideo eum pallere ait Eratosthenes, *61 B* quod deposito uellere aureo in caelum sit receptus. habet
 5 stellas XVIII. caput autem eius ad TAVRVM uersum spectat. > Nigidius hunc ARIETEM dicit ducem et principium esse signorum, immortalis autem memoria donatum, quod cum Liber exercitum in Africam duceret, aquarum inopia deminuebatur eius multitudo. post deinde aliquot dies
 10 casu repentino apparuit Liberumque et exercitum dux ad aquam diuinitus perduxit. ab hoc facto Liber eum arietem Iouem Ammonem appellauit eique fanum eo loco, quo reperta est aqua, magnificum aedificauit [memorauitque] eumque [locum] immortalis nobilitauit honore. id fanum
 15 abest ab Alexandria iter dierum VIII. harenosum est. serpentium est multitudo. quod ab harena Hammon eat nominatum. igitur propterea aries dux atque immortalis nobilitatus est caeli sidera consecutus. cetera ut superius scripta sunt refert. <ARIES stellas habet in capite I, in
 20 naribus III, in collo II, in imo pede dextro I claram et in dorso III, in cauda I, ***** in imo pede sinistro I: fiunt XVI.> conuertit autem caput ad TAVRVM. ipse autem signis adsignatur.

Et etiam propiore] *u. 234*

25 <Hoc est super caput ARIETIS situm. quod obscurum esse dicitur ***** hoc ei Iuppiter signum posuit. alii *62 B*

25 *Catast. 252, 18 — 253, 3*

1 ea *C* || phrixum *B* phrisum *P* || 2 colchus *BP*¹ || arietis *P* || 3 sacrasse *B* || pallere ait Eratosthenes *Büchelerus l. l.* parere ut heracoides *C* || 5 capud *B* || 6 nigius *B* || 7 dignatum *B* || 9 aliquod *P* || 10 causa *B* || 11 diuinitatio *P*¹ || 12 hammonem *B* || 13 memorauitque (memoriauitque *B*) — honore *deleuit Büch.* (decorauitque *Breys.*) || 14 locum *del. Büchelerus* || 15 alexandrea *B* || 16 arena *P* || hammon *deleta h P* || 18 sydera *P* || 20 nanibus *B* || claram — 21 sinistro I *add. m. paullo rec. in B* || 21 exciderunt haec Catasterismi uerba ὑπὸ τὴν κοιλίαν γ' ἐπὶ τοῦ ἰσχυίου α' || 22 XIII *B* || capud *B* || 23 adsignatur *Breysigius* adsequitur *C* || 25 capud *B* || 26 plenam sententiam uel certe Mercurii nomen excidisse ex *Catast. patet* ||

dicunt Aegypti esse effigiem stellis figuratam in tribus angulis id est in trigono, et Nilum inundationem facientem. habet stellas III in singulis angulis singulas.>

Stridentis aureas] u. 243

<Hi sunt maioris PISCIS ἔκτρονοι, cuius originem suo 5
loco dicemus. horum autem piscium singuli in diuersis
locis siti sunt *situm* inmutantes quorum alter Boreas ap-
pellatur, alter Notius. habent inter se alligamentum conti-
nentem usque ad priores pedes Arietis. BORIVS piscis
habet stellas XII, NOTIVS XV, linea autem qua continen- 10
tur in partem Borii stellis III, in NOTII III, ad occidentem
tres***: fiunt stellae † XXVI.> Nigidius hos dicit pisces in
Euphrate flumine ingentis magnitudinis ouum inuenisse,
uolentes eiecisse in terram atque ita columbam insedis- 15
se et post aliquot dies exclusisse deam Syriam benignissi-
mam maximeque misericordem multaque quae ad homi-
nes pertinebant [ad utilitatem hominibus uterentur] ea
dicitur inquisisse. quae quoniam Iouis a Mercurio saepius
laudari [nominarique se saepius] audiret quod in deos re-
ligiosa, in hominibus officiosa diligenter fuerit, rogata ab 20
Ioue quod sibi obtanti tribui postularet, illa ait, pisces, qui
suam originem servarent, ut immortalis praemio adficeren-
tur. itaque Iuppiter in XII signis siderum splendore de-